ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 марта 2020 г. № 48

О закреплении государственного имущества на праве

оперативного управления за управлением Пенсионного фонда

Донецкой Народной Республики в г. Ждановке

В целях обеспечения деятельности Пенсионного фонда Донецкой

Народной Республики и его территориальных органов, руководствуясь

статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 14, 23

Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 21 ноября 2014 г. № 43-1

«Об образовании Пенсионного фонда Донецкой Народной Республики»:

1. Государственное имущество – нежилое строение, литера А-2, общей

площадью 470,70 кв. м, расположенное по адресу: Донецкая Народная

Республика, г. Ждановка, ул. Ленина, д. 3А (регистрационный номер объекта

недвижимого имущества: IP49979), находящееся на балансе управления

Пенсионного фонда Донецкой Народной Республики в г. Ждановке, закрепить

за ним на праве оперативного управления.

2. Управлению Пенсионного фонда Донецкой Народной Республики

в г. Ждановке:

2.1. Осуществить государственную регистрацию вещных прав на

закрепленное государственное имущество, указанное в пункте 1 настоящего

Распоряжения, в соответствии с Законом Донецкой Народной Республики

от 24 июня 2016 года № 141-IHC «О государственной регистрации вещных

прав на недвижимое имущество и их ограничений (обременений)»;

2.2. После регистрации права оперативного управления на

государственное имущество, указанное в пункте 1 настоящего Распоряжения,

Ал»тытw
®тV

2

направить в Фонд государственного имущества Донецкой Народной

Республики соответствующую информацию.

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

Пенсионный фонд Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко